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     KARTA CHARAKTERYSTYKI 
 

sporządzona zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM KOMISJI (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II  
do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń  
i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów REACH (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej nr L 203 z 26.06.2020 r.) 

 

SEKCJA 1: IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA 
 
1.1 Identyfikator produktu 

 
Nazwa Handlowa: Rozcieńczalnik nitro PRO 
UFI: TDE0-PKMN-8R0M-J9CF 

1.2 Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 
 
Zastosowania zidentyfikowane: Rozcieńczalnik do farb i lakierów. Wyłącznie dla użytkownika 
profesjonalnego/użytkownika przemysłowego. 
 
Zastosowania odradzane: Brak dostępnych danych. 

 
1.3 Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki  
 
         Dostawca:   Ekstrakt Kamil Gwiaździński 
        Adres:   ul. Glinki 101A/33, 85-861 Bydgoszcz 
        Telefon:  + 48 662054952 
        E-mail:  ekstrakt@onet.eu 
 
        E-mail osoby odpowiedzialnej za kartę charakterystyki: tomasz.piergies@consultchem.pl 
 
1.4 Numer telefonu alarmowego 

 
112 – ogólnopolski numer alarmowy. 

 

SEKCJA 2:  IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
   
2.1  Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 
 
 Klasyfikacja zgodnie z Rozporządzeniem 1272/2008 (CLP) z późn. zmianami: 

 
 Flam. Liq. 2, H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 

Acute Tox. 4, H302 Działa szkodliwie po połknięciu. 
Acute Tox. 4, H312 Działa szkodliwie w kontakcie ze skórą. 

 Acute Tox. 4, H332 Działa szkodliwie w następstwie wdychania. 
 Skin Irrit. 2, H315 Działa drażniąco na skórę. 
 Eye Irrit. 2, H319 Działa drażniąco na oczy. 
 Repr. 2, H361d Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki. 
 STOT SE 1, H370 Powoduje uszkodzenie narządów. 
 STOT SE 3, H336 Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 
 STOT RE 2, H373 Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane. 
 Asp. Tox. 1, H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 
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2.2 Elementy oznakowania 

  

Zawiera: Octan metylu; Toluen; Metanol  
 

Piktogramy: 
 

 

   
 
 Hasło ostrzegawcze: NIEBEZPIECZEŃSTWO 
 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia: 
 

 H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 
H302+H312+ H332 Działa szkodliwie po połknięciu, w kontakcie ze skórą i w następstwie wdychania. 

 H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 
 H315 Działa drażniąco na skórę. 
 H319 Działa drażniąco na oczy. 
 H336 Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 
 H361d Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki. 
 H370 Powoduje uszkodzenie narządów. 
 H373 Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane. 
  

Zwroty wskazujące środki ostrożności: 
 
P210 Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego 
ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić. 
P260 Nie wdychać pyłu/dymu/ gazu/mgły/par/rozpylonej cieczy. 
P280 Stosować rękawice ochronne, odzież ochronną, ochronę oczu/ochronę twarzy. 
P301+P310+P311 W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM 
ZATRUĆ/lekarzem. NIE wywoływać wymiotów. 
P305+P351+P338 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. 
Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. 
P308+P313: W przypadku narażenia lub styczności: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. 
P501 Zawartość usuwać do odpowiednio oznakowanych pojemników zgodnie z przepisami krajowymi. 
 

2.3 Inne zagrożenia 
 
 Produkt nie zawiera substancji spełniających kryteria PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia 

(WE) 1907/2006 w stężeniu 0,1% wag. lub wyższym. 
 Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego  

wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym oraz nie 
zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami 
określonymi w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 
2018/605. 
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SEKCJA 3: SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 
  
3.2 Mieszaniny 
 
 Składniki niebezpieczne: 
 

Nazwa substancji /  
Nr rejestracji REACH 

Numer WE Numer CAS Numer 
indeksowy 

Klasyfikacja  Zwroty Zawartość 
%(m/m) 

Octan metylu 
01-2119459211-47-XXXX 

201-185-2 79-20-9 607-021-00-X 
Flam. Liq. 2 
Eye Irrit. 2 

STOT SE 3 

H225 
H319 
H336 

EUH066 

60 - < 70 

Toluen 
01-2119471310-51-XXXX 

203-625-9 108-88-3 601-021-00-3 

Flam. Liq. 2 
Skin Irrit. 2 
Asp. Tox. 1 
STOT SE 3 
STOT RE 2 

Repr. 2 

H225 
H315 
H304 
H336 
H373 

H361d 

15 - < 24 

Metanol * 
01-2119433307-44-XXXX 

200-659-6 67-56-1 603-001-00-X 

Flam. Liq. 2 
Acute Tox. 3 
Acute Tox. 3 
Acute Tox. 3 
STOT SE 1 

H225 
H301 
H311 
H331 
H370 

15 - < 24 

 Opis zwrotów H podano w sekcji 16 
 
 *Specyficzne stężenia graniczne:  
 STOT SE 1; H370: C ≥ 10 % 
 STOT SE 2; H371: 3 % ≤ C < 10 % 
 

 SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

 
4.1  Opis środków pierwszej pomocy  
  
 Informacje ogólne: Natychmiast wezwać lekarza i pokazać mu Kartę Charakterystyki produktu. 
 

Wdychanie: Usunąć poszkodowanego z miejsca narażenia, zapewnić mu dostęp świeżego powietrza 
i odpoczynek. W ciężkich przypadkach tj. zatrzymanie krążenia i oddychania, należy zastosować sztuczne 
oddychanie (metoda usta-usta, masaż serca, dostarczenie tlenu, itd.) i natychmiast wezwać pomoc lekarską. 
 
Kontakt ze skórą: Zdjąć zanieczyszczone ubranie i buty, oczyścić skórę lub umyć poszkodowanego mydłem 
neutralnym, spłukując obficie zimną wodą. W przypadku poważnych dolegliwości należy się udać do lekarza. 
Jeżeli mieszanka spowodowała oparzenia lub odmrożenia, nie wolno zdejmować ubrania z poszkodowanego, 
gdyż w sytuacji, gdy ubranie jest przylepione do skóry może to spowodować jeszcze większe obrażenia. Jeśli 
na skórze pojawią się pęcherze, nie wolno ich przekłuwać, ponieważ może to zwiększyć ryzyko infekcji. 
 
Kontakt z oczami: Obficie płukać oczy wodą o temperaturze pokojowej przez 15 minut. Jeżeli poszkodowany 
nosi soczewki kontaktowe, należy je usunąć o ile nie są przyklejone do oka, w przeciwnym razie można 
spowodować dalsze obrażenia. We wszystkich przypadkach, po umyciu poszkodowanego, należy jak 
najszybciej skonsultować się z lekarzem i pokazać mu Kartę Charakterystyki produktu. 
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Połknięcie: Natychmiast wezwać lekarza i pokazać mu Kartę Charakterystyki produktu. Nie wywoływać 
wymiotów a w razie gdyby wystąpiły należy trzymać głowę przechyloną do przodu aby zapobiec aspiracji 
zawartości żołądka. W razie utraty przytomności nie podawać nic drogą ustną aż do konsultacji z lekarzem. 
Przepłukać usta i gardło, ponieważ najprawdopodobniej zostały zanieczyszczone przy 
połknięciu. Zapewnić poszkodowanemu spokój. 
 
Ochrona osób udzielających pierwszej pomocy: Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby 
ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się odpowiednio przeszkolonym. Stosować zalecane środki ochrony 
indywidualnej. 
 

4.2  Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia  
 

Patrz sekcja 2 i 11 karty charakterystyki. 
 
4.3  Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z 

poszkodowanym  
  
 Leczyć objawowo.  
 

SEKCJA 5:                POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 

 
5.1  Środki gaśnicze 
 

Odpowiednie środki gaśnicze: Zastosować gaśnice proszkowe (proszek ABC), ewentualnie użyć piany 
gaśniczej lub gaśnic zawierających dwutlenek węgla (CO₂). 
 
Niewłaściwe środki gaśnicze: NIE ZALECA SIĘ używać wody bieżącej jako środka gaśniczego. 
 

5.2  Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 
 

W wyniku spalania lub rozkładu termicznego powstają subprodukty reakcji, które mogą być wysoko toksyczne i 
w konsekwencji mogą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia. 

 
5.3  Informacje dla straży pożarnej 
 

W zależności od rozmiarów pożaru może się okazać konieczne zastosowanie kompletnej odzieży ochronnej 
i autonomicznego sprzętu do oddychania. Należy mieć do dyspozycji minimalny zasób urządzeń awaryjnych 
i środków działania (koce przeciwpożarowe, podręczna apteczka) zgodnie z Dyrektywą 89/654/EC. 
Działać zgodnie z Wewnętrznym Planem Awaryjnym i ulotkami informacyjnymi opisującymi postępowanie 
w razie wypadków i innych sytuacji awaryjnych. Unieszkodliwić wszystkie źródła zapłonu. W razie pożaru, 
schłodzić naczynia i zbiorniki służące do przechowywania produktów podatnych na zapalenie, wybuch lub 
wybuch BLEVE na skutek wysokich temperatur. Nie dopuścić, aby produkty wykorzystane do gaszenia pożaru 
dostały się do zbiornika z wodą. 

 

 SEKCJA 6: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA 

 
6.1 Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 
 

Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy: Zabezpieczyć uwalnianie produktu, o ile 
czynność ta nie stanowi zagrożenia dla osób, które ją wykonują. Ewakuować miejsce i usunąć z niego osoby, 
które nie mają należytych środków ochrony. W razie ewentualnego kontaktu z rozlanym produktem należy 
obowiązkowo zastosować środki ochrony osobistej (patrz sekcja 8 karty charakterystyki). W pierwszym rzędzie 
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należy zapobiec powstaniu łatwopalnych mieszanin powietrza z parami, zarówno poprzez wentylację jak 
i zastosowanie środka inertyzującego. Unieszkodliwić wszystkie źródła zapłonu.  
 
Wyeliminować ładunki elektrostatyczne poprzez zapewnienie uziemienia i wzajemnego połączenia wszystkich 
powierzchni przewodzących, na których może powstać elektryczność statyczna. 
 
Dla osób udzielających pomocy: Nosić ubranie ochronne. Osoby nie zabezpieczone przenieść w bezpieczne 
miejsce. Patrz sekcja 8 karty charakterystyki. 
 

6.2  Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 
 

Produkt nie został sklasyfikowany jako niebezpieczny. Nie dopuścić do skażenia wód gruntowych 
i powierzchniowych, cieków wodnych, gleby, kanalizacji. 
 

6.3  Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia  
 
 Wchłonąć rozlany produkt za pomocą piasku lub neutralnego absorbentu i przenieść go w bezpieczne miejsce. 

Nie używać do wchłaniania trocin lub innych łatwopalnych absorbentów. Wszelkie uwagi dotyczące usuwania 
produktu można znaleźć w sekcji 13. 

 
6.4   Odniesienia do innych sekcji 
 

       Należy odnieść się również do sekcji 8 i 13 karty charakterystyki. 
 
 SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE 

 
7.1  Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 
 
 A.- Środki ostrożności niezbędne dla bezpiecznego obchodzenia się z produktem. 

W kwestii zapobiegania zagrożeniom w miejscu pracy należy postępować zgodnie z obowiązującym prawem. 
Przechowywać opakowania szczelnie zamknięte. Kontrolować wycieki i odpady, usuwając je bezpiecznymi 
metodami (sekcja 6 karty charakterystyki). Nie dopuścić do samoistnego uwalniania z pojemników. Zachować 
porządek i czystość podczas obchodzenia się z niebezpiecznymi produktami. 

 
 B.- Zalecenia techniczne w kwestii zapobiegania pożarom i wybuchom. 

Przelewać w miejscach dobrze wentylowanych, w miarę możliwości metodą ekstrakcji miejscowej. Całkowicie 
kontrolować źródła zapłonu (telefony komórkowe, iskry) i wietrzyć pomieszczenia podczas czyszczenia. Nie 
dopuścić do powstawania niebezpiecznych atmosfer w pojemnikach, stosując w miarę możliwości systemy 
inertyzacji. Przelewać powoli aby zapobiec powstawaniu ładunków elektrostatycznych. W razie zaistnienia 
możliwości powstania ładunków elektrostatycznych: zapewnić całkowite połączenie wyrównawcze, zawsze 
używać uziemiaczy, nie nosić odzieży roboczej wykonanej z włókien akrylowych, stosować odzież bawełnianą 
i obuwie przewodzące. Unikać kontaktu bezpośredniego i rozpylania produktu. Należy spełnić podstawowe 
wymogi bezpieczeństwa dotyczące urządzeń i systemów określone w Dyrektywie 2014/34/WE 
(Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 22 grudnia 2005, Dz.U. 2005 nr 263 poz. 2203) oraz podstawowe 
postanowienia dotyczące bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy zgodnie z kryteriami wyboru Dyrektywy 
1999/92/WE (Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 8 lipca 2010, Dz.U. 2010 nr 138 poz. 931). 
Informacje na temat warunków i substancji, których należy unikać można znaleźć w sekcji 10 karty 
charakterystyki. 
 
C.- Zalecenia techniczne zapobiegające zagrożeniom toksykologicznym. 
KOBIETOM W CIĄŻY NIE WOLNO SIĘ NARAŻAĆ NA DZIAŁANIE TEGO PRODUKTU. Przelewać w 
ustalonych miejscach, które spełniają warunki bezpieczeństwa (prysznice awaryjne i urządzenia do płukania 
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oczu w pobliżu), stosując sprzęt do ochrony osobistej, a w szczególności do ochrony twarzy i rąk (patrz sekcja 
8 karty charakterystyki). Ograniczyć ręczne przelewanie produktu do małych ilości. 
Nie jeść, ani nie pić podczas stykania się z produktem, po zakończeniu czynności umyć ręce odpowiednim 
środkiem czystości. 

 
D.- Zalecenia techniczne zapobiegające zagrożeniom dla środowiska. 
Zaleca się przechowywać w pobliżu produktu materiał absorpcyjny (patrz sekcja 6.3 karty charakterystyki). 
 

7.2  Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych 
niezgodności 

 
 Min. temp.: 5 °C 

Maks.temp.: 40 °C 
Maksymalny czas: 36 miesięcy 
Unikać źródeł ciepła, promieniowania i elektrostatyki. Przechowywać z dala od środków spożywczych. 
Więcej informacji patrz sekcja 10.5 karty charakterystyki. 
 

7.3  Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 
  

 Patrz sekcja 1.2. karty charakterystyki. 
 

 SEKCJA 8:          KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

 
8.1  Parametry dotyczące kontroli  

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie 
najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 
z 2018r, poz. 1286 wraz z późn. zm.). 

 
 Octan metylu [CAS: 79-20-9] 
 NDS: 250 mg/m3, NDSCh: 600 mg/m3 

 
Toluen [CAS: 108-88-3] 
NDS: 100 mg/m3, NDSCh: 200 mg/m3 

 Wchłanianie substancji przez skórę może być tak samo istotne jak przy narażeniu drogą oddechową. 
 
 Metanol [CAS: 67-56-1] 
 NDS: 100 mg/m3, NDSCh: 300 mg/m3 
 Wchłanianie substancji przez skórę może być tak samo istotne jak przy narażeniu drogą oddechową. 
 
8.2  Kontrola narażenia  
 
8.2.1 Stosowne techniczne środki kontroli 
 

Zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym kontroli narażenia zawodowego zaleca się wentylację miejscową jako 
środek ochrony zbiorowej w miejscu pracy w celu zapobiegania przekraczaniu najwyższego dopuszczalnego 
natężenia. W przypadku zastosowania odzieży ochronnej musi ona być oznaczona „oznakowaniem CE”. 
Więcej informacji na temat odzieży ochronnej (przechowywanie, stosowanie, czyszczenie, konserwacja, klasa 
ochrony…) można uzyskać w broszurze informacyjnej udostępnionej przez producenta odzieży ochronnej. 
Wskazówki zawarte w tym miejscu dotyczą czystego produktu. Wskazówki dotyczące produktu rozcieńczonego 
mogą się różnić w zależności od stopnia rozcieńczenia, zastosowania, metody aplikacji, itd. Przy określaniu 
obowiązku instalacji natrysków ratunkowych i/lub urządzeń do płukania oczu w magazynach zostaną 
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uwzględnione przepisy dotyczące przechowywania produktów chemicznych. Więcej informacji można znaleźć 
w sekcja 7.1 i 7.2 karty charakterystyki. 
 

8.2.2 Indywidualne środki ochrony takie jak indywidualne wyposażenie ochronne 
 
 Dodatkowe środki ochrony awaryjne: Prysznic awaryjny. Przyrząd do płukania oczu. 
  

Ochrona oczu lub twarzy: Osłona twarzy (EN 166). Czyścić codziennie i regularnie dezynfekować zgodnie 
z instrukcjami producenta. 

 
Ochrona skóry: Rękawice jednorazowe chroniące przed czynnikami chemicznymi (Materiał: Liniowy polietylen 
o niskiej gęstości (LLPDE), Czas przebicia: > 480 min, Grubość materiału: 0,062 mm). Wymienić rękawice 
w razie jakichkolwiek oznak uszkodzenia. Ponieważ produkt jest złożony z różnych materiałów, wytrzymałości 
rękawicy nie można sprawdzić uprzednio w sposób całkowicie wiarygodny, dlatego też musi być ona 
sprawdzona przed zastosowaniem. 
Odzież chroniąca przed zagrożeniami chemicznymi, antyelektrostatyczna i trudnopalna. Wyłącznie do użytku 
zawodowego. Czyścić regularnie zgodnie z instrukcjami producenta. Obuwie bezpieczeństwa chroniące przed 
zagrożeniami chemicznymi, o właściwościach antyelektrostatycznych i odporne na wysokie temperatury. 
W razie jakichkolwiek oznak uszkodzenia wymienić obuwie. 
 

Ochrona dróg oddechowych: Maska filtrująca chroniąca przed gazami i parami. Jeżeli do środka maski lub 
do złączki przedostaje się zapach lub smak produktu należy wymienić maskę. Jeżeli substancja 
zanieczyszczająca nie ma wyraźnych właściwości ostrzegawczych, zaleca się stosowanie sprzętu izolującego. 
 

8.2.3  Kontrola narażenia środowiska 
 

Na mocy prawa wspólnotowego dotyczącego ochrony środowiska zaleca się nie dopuszczać do przedostania 
się produktu oraz jego opakowań do środowiska. Więcej informacji patrz sekcja 7.1 karty charakterystyki. 

 

SEKCJA 9:                  WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 

 
9.1  Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych  
 

a) Stan skupienia: Ciecz 
 

b) Kolor: Bezbarwny 
 
c) Zapach: Acetonu 
 
d) Temperatura topnienia/krzepnięcia: Nie dotyczy 
 
e) Temperatura wrzenia lub początkowa temperatura wrzenia i zakres temperatur wrzenia: 64°C 

 
f) Palność materiałów: Nie dotyczy 
 
g) Dolna i górna granica wybuchowości: Brak dostępnych danych 
 
h) Temperatura zapłonu: - 1°C 
 
i) Temperatura samozapłonu: 464°C 
 
j) Temperatura rozkładu: Nie dotyczy 
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k) pH: Nie dotyczy 
 
l) Lepkość kinematyczna: < 20,5 mm2/s 
 
m) Rozpuszczalność: Nie dotyczy 

 
n) Współczynnik podziału n-oktanol/woda (wartość współczynnika log): Nie dotyczy 

 
o)    Prężność pary: 17078 Pa (20°C); 62289,51 Pa (50°C) 

 

p) Gęstość lub gęstość względna: 894,7 kg/m3 (w 20°C) 
 
q) Względna gęstość pary: Nie dotyczy 

 
r) Charakterystyka cząsteczek: Nie dotyczy 

 
9.2  Inne informacje  
 
9.2.1. Informacje dotyczące klas zagrożenia fizycznego 
  
 Płyny łatwopalne: Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 
 
9.2.2. Inne właściwości bezpieczeństwa 
 
 Ciepło spalania: 22,81 kJ/g 
 
 LZO (Zawartość): 100 % masa 
 Stężenie LZO 20°C: 894,75 kg/m3 (894,75 g/L) 
 Średnia liczba węgli: 3,48 
 Średnia masa cząsteczkowa: 70,96 g/mol 
 

 SEKCJA 10:                    STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ 

 
10.1  Reaktywność  
 
 Produkt niereaktywny w warunkach magazynowania i składowania. Patrz sekcja 7 karty charakterystyki. 
 
10.2  Stabilność chemiczna  
 
        Chemicznie stabilny w normalnych warunkach magazynowania i użytkowania. 
 
10.3   Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 
 
        Nie występują, jeśli produkt magazynowany i składowany zgodnie z zaleceniami. 
 
10.4   Warunki, których należy unikać 
 

Należy stosować i składować w temperaturze pokojowej. Podczas ogrzewania ryzyko zapalenia. Światło 
słoneczne - unikać bezpośredniego wpływu. 
 

10.5   Materiały niezgodne 
 
       Silne kwasy, silne zasady, utleniacze – unikać bezpośredniego wpływu. 
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10.6   Niebezpieczne produkty rozkładu 
 

W celu szczegółowego zapoznania się z produktami rozkładu patrz sekcja 10.3, 10.4 i 10.5. W zależności od 
warunków rozkładu, w jego wyniku mogą się uwalniać złożone mieszaniny substancji chemicznych: dwutlenek 
węgla (CO₂), tlenek węgla i inne związki organiczne. Więcej informacji patrz sekcja 5 karty charakterystyki. 
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 SEKCJA 11:                   INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 

 
11.1  Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 
 
 Toksyczność ostra: 

Działa szkodliwie po połknięciu, w kontakcie ze skórą i w następstwie wdychania. 
 
 ATE (droga pokarmowa) = 625 mg/kg  
 ATE (skóra) = 1875 mg/kg  
 ATE(droga inhalacyjna, 4h) = 18,75 mg/L 
 
 Działanie żrące/drażniące na skórę:  
 Działa drażniąco na skórę. 
  
 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy:  
 Działa drażniąco na oczy. 
 
 Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:  
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Działanie rakotwórcze: 
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
 Szkodliwe działanie na rozrodczość:  
 Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki. 
 
 Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe:  
 Powoduje uszkodzenie narządów. Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 

 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane:  

 Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane. 
  
 Zagrożenie spowodowane aspiracją:  
 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 
 
11.2. Informacje o innych zagrożeniach 
 
11.2.1. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
 
 Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego  
 wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym. 
 
11.2.2. Inne informacje 
 

W razie powtarzającego się, wydłużonego narażenia lub stężeń wyższych od ustalonych ograniczeń narażenia 
zawodowego, mogą wystąpić skutki uboczne dla zdrowia w zależności od drogi narażenia: 
- Połknięcie: Połknięcie znacznej dawki produktu może spowodować podrażnienie gardła, bóle brzucha, 
zawroty i wymioty, może uszkodzić płuca. 
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- Wdychanie (działanie ostre): Narażenie na wysokie dawki może wpłynąć negatywnie na układ nerwowy 
wywołując ból głowy, nudności, zawroty głowy, mdłości, wymioty, brak jasności umysłu a w poważnych 
przypadkach prowadzić do utraty przytomności. 
- Kontakt ze skórą: W razie kontaktu powoduje zapalenie skóry 
- Kontakt z oczami: Przy kontakcie z oczami powoduje uszkodzenia. 
 

 SEKCJA 12:                         INFORMACJE EKOLOGICZNE 

 
12.1  Toksyczność 
  
 LC50 = 26,06 mg/L (Ryba, 96 h)  
 EC50 = 18,68 mg/L (Skorupiak, 48 h) 
 
12.2  Trwałość i zdolność do rozkładu 
 
 Brak dostępnych danych dla produktu. 
 
12.3  Zdolność do bioakumulacji 
 
        Współczynnik podziału oktanol/woda (Kow): Brak dostępnych danych dla produktu. 

  Współczynnik biokoncentracji (BCF): Brak dostępnych danych dla produktu. 
 
12.4  Mobilność w glebie 
 
 Brak dostępnych danych dla produktu. 
 
12.5  Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 
 
 Produkt nie zawiera substancji spełniających kryteria PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia 

(WE) 1907/2006 w stężeniu 0,1% wag. lub wyższym. 
 
12.6  Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
 
 Produkt nie zawiera substancji o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego 
 wpisanych do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 w stężeniu 0,1% wag. lub większym. 
 
12.7   Inne szkodliwe skutki działania 

 
Brak dostępnych danych. 

         

 SEKCJA 13:                          POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

  
13.1  Metody unieszkodliwiania odpadów  
 

Zalecenia dotyczące produktu: Nie usuwać do kanalizacji. Nie dopuścić do zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych i gruntowych. Odpady powinny być poddane recyklingowi lub zlikwidowane w 
zatwierdzonych spalarniach lub zakładach przetwarzania / unieszkodliwiania odpadów, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 
 
Kod odpadów: 

 16 03 05* Organiczne odpady zawierające substancje niebezpieczne. 
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Zalecenia dotyczące zużytych opakowań: Recykling / likwidację odpadów opakowaniowych należy 
prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 UWAGA: Tylko opakowania całkowicie opróżnione i oczyszczone mogą zostać poddane recyklingowi!  
 Należy korzystać z usług firm posiadających odpowiednie uprawnienia.  
 
 Regulacje prawne w zakresie gospodarki odpadami: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21) – tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1587. 
Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10). 

 
 SEKCJA 14:                    INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU  

 
14.1  Numer UN lub numer identyfikacyjny ID 

 
 ADR/RID, ADN, IMDG, IATA     : UN 1263 
 
14.2  Prawidłowa nazwa przewozowa UN  
 
 ADR/RID, ADN, IMDG     : MATERIAŁ POKREWNY DO FARBY 
  
 IATA       : PAINT RELATED MATERIAL 
 
14.3  Klasa(-y) zagrożenia w transporcie  
 
 ADR/RID, ADN, IMDG, IATA     : 3 
 
14.4  Grupa pakowania  
 
 ADR/RID, ADN, IMDG, IATA     : II 
 
14.5  Zagrożenia dla środowiska 
 
 Nie dotyczy. 
 
14.6  Szczególne środki ostrożności dla użytkowników  
 
 Przepisy szczególne: 163, 367, 640D, 650 
 Kod ograniczeń przewozu przez tunele: D/E 
 
14.7  Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO 
 
 Nie dotyczy. 
 

 SEKCJA 15:               INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH 

 
15.1  Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji 

lub mieszaniny 
 

Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz.U. 2011 nr 63 poz. 322) – 
tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1816. 
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Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. z 2018r, poz. 
1286 wraz z późn. zm.) 

 
Rozporządzenie (WE) 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie 
rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia 
Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i 
dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 
seria L nr 396 z 30 grudnia 2006 roku z późniejszymi zmianami). 
 
ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniającym załącznik II do 
rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów REACH (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej nr L 
203 z 26.06.2020 r.) 

 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 
1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej seria L 
nr 353 z 31 grudnia 2008 roku z późniejszymi zmianami). 

 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych 
dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2011 nr 33 poz. 166). 

 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650; z 2007 r. Nr 49, poz. 330; z 
2008 r. Nr 108, poz. 690; z 2011 r. Nr 173, poz. 1034). 

 
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (Dz.U. 2005 nr 11 poz. 86) – tekst 
jednolity Dz.U. 2016 poz. 1488. 
 
Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 nr 81 poz. 351) – tekst jednolity 
Dz.U. 2025 poz. 188. 

 
Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21) – tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1587. 

 
Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10). 
 
Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U. 2011 nr 227 poz. 1367) – tekst 
jednolity Dz.U. 2024 poz. 643. 

 
Oświadczenie Rządowe z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B Umowy 
Europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów nie bezpiecznych (ADR) 
sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz. U. nr 178, poz. 1481, 2005 z późniejszymi zmianami). 

 
15.2  Ocena bezpieczeństwa chemicznego  
 
 Dla produktu ocena bezpieczeństwa chemicznego nie jest wymagana. 
 

 SEKCJA 16:                              INNE INFORMACJE 
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Informacje zamieszczone w karcie charakterystyki mają na celu pomoc w bezpiecznym stosowaniu produktu. 
Użytkownik produktu jest zobowiązany do przestrzegania wszystkich obowiązujących norm i przepisów, a także 
do stworzenia odpowiednich warunków dla bezpiecznego użytkowania produktu. 
 
Metody użyte do klasyfikacji przedmiotowej produktu: Metoda obliczeniowa. 
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Skróty: 
 

NDS - Najwyższe dopuszczalne stężenie na stanowisku pracy – najwyższe dopuszczalne stężenie średnie 
ważone, którego oddziaływanie na pracownika w ciągu 8-godzinnego czasu pracy, przez cały okres jego 
aktywności zawodowej, nie powinno spowodować zmian w jego stanie zdrowia oraz w stanie zdrowia jego 
przyszłych pokoleń. 
NDSCh - Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe – najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe ustalone 
jako wartość średnia, która nie powinna spowodować ujemnych zmian w stanie zdrowia pracownika oraz w 
stanie zdrowia jego przyszłych pokoleń, jeżeli utrzymuje się w środowisku pracy nie dłużej niż 30 minut w 
czasie zmiany roboczej. 
vPvB - Substancja bardzo trwała i wykazująca bardzo dużą zdolność do bioakumulacji. 
PBT - Substancja trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna. 
ATE - Oszacowana toksyczność ostra. 
LC50 - Stężenie śmiertelne (ang. lethal concentration), wartość oznaczająca takie stężenie związku we 
wdychanym powietrzu, które powoduje śmierć 50% określonego gatunku zwierząt po określonym czasie 
wdychania. 
EC50 - Stężenie efektywne - efektywne stężenie substancji powodujące reakcję na poziomie 50% maksymalnej 
wartości. 
ADR - Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych. 
RID - Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych. 
ADN - Europejskie porozumienie w sprawie międzynarodowych przewozów materiałów niebezpiecznych 
śródlądowymi drogami wodnymi. 
IMDG - International Maritime Dangerous Goods (Międzynarodowy transport morski towarów niebezpiecznych). 
IATA - Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Powietrznych. 
 
Zwroty H z sekcji 3: 
 
H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 
H301 Działa toksycznie po połknięciu. 
H304 Połknięcie i dostanie się przez drogi oddechowe może grozić śmiercią. 
H311 Działa toksycznie w kontakcie ze skórą. 
H315 Działa drażniąco na skórę. 
H319 Działa drażniąco na oczy. 
H331 Działa toksycznie w następstwie wdychania. 
H336 Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 
H361d Podejrzewa się, że działa szkodliwie na dziecko w łonie matki. 
H370 Powoduje uszkodzenie narządów. 
H371 Może powodować uszkodzenie narządów. 
H373 Może powodować uszkodzenie narządów poprzez długotrwałe lub narażenie powtarzane. 
EUH066 Powtarzające się narażenie może powodować wysuszanie lub pękanie skóry. 

 
Klasy zagrożenia i kategorie: 
 
Flam. Liq. 2 - Substancja ciekła łatwopalna: kategoria zagrożenia 2 
Acute Tox. 3 - Toksyczność ostra: kategoria zagrożenia 3 
Acute Tox. 4 - Toksyczność ostra: kategoria zagrożenia 4 
Asp. Tox. 1 - Zagrożenia spowodowane aspiracją: kategoria zagrożenia 1 
Skin Irrit. 2 - Działania drażniące na skórę: kategoria zagrożenia 2 
Eye Irrit. 2 - Działania drażniące na oczy: kategoria zagrożenia 2 
Repr. 2 - Działanie szkodliwe na rozrodczość: kategoria zagrożenia 2 
STOT SE 1 - Działanie toksyczne na narządy docelowe narażenie jednorazowe: kategoria zagrożenia 1 
STOT SE 2 - Działanie toksyczne na narządy docelowe narażenie jednorazowe: kategoria zagrożenia 2 
STOT SE 3 - Działanie toksyczne na narządy docelowe narażenie jednorazowe: kategoria zagrożenia 3 
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STOT RE 2 - Działanie toksyczne na narządy docelowe narażenie przewlekłe: kategoria zagrożenia 2 


